
学校規模(学級数)別学校数（16.5.1現在）　（公立小・中学校）

（学校基本調査）

学級数
小学校 中学校

本校 分校 計 累計 割合 本校 分校 計 累計 割合

学級

１ 42 54 96 96 0.4% 50 16 66 66 0.6%

２ 194 118 312 408 1.8% 172 17 189 255 2.5%

３ 1,130 60 1,190 1,598 6.9% 1,178 19 1,197 1,452 14.1%

４ 941 16 957 2,555 11.0% 547 2 549 2,001 19.4%

５ 706 5 711 3,266 14.1% 276 3 279 2,280 22.1%

６ 3,164 1 3,165 6,431 27.8% 591 2 593 2,873 27.8%

７ 2,416 0 2,416 8,847 38.2% 667 0 667 3,540 34.3%

８ 1,021 0 1,021 9,868 42.6% 421 0 421 3,961 38.4%

９ 556 0 556 10,424 45.0% 566 0 566 4,527 43.9%

１０ 512 0 512 10,936 47.2% 688 0 688 5,215 50.5%

１１ 564 1 565 11,501 49.7% 561 0 561 5,776 56.0%

１２ 1,258 2 1,260 12,761 55.1% 560 0 560 6,336 61.4%

１３ 1,490 0 1,490 14,251 61.5% 599 0 599 6,935 67.2%

１４ 1,314 0 1,314 15,565 67.2% 567 0 567 7,502 72.7%

１５ 850 1 851 16,416 70.9% 450 0 450 7,952 77.1%

１６ 631 0 631 17,047 73.6% 471 0 471 8,423 81.6%

１７ 558 1 559 17,606 76.0% 400 0 400 8,823 85.5%

１８ 749 0 749 18,355 79.3% 291 0 291 9,114 88.3%

１９ 716 0 716 19,071 82.3% 295 0 295 9,409 91.2%

２０ 785 0 785 19,856 85.7% 212 0 212 9,621 93.3%

２１ 597 0 597 20,453 88.3% 171 0 171 9,792 94.9%

２２ 382 0 382 20,835 90.0% 133 0 133 9,925 96.2%

２３ 345 0 345 21,180 91.5% 94 0 94 10,019 97.1%

２４ 288 0 288 21,468 92.7% 88 0 88 10,107 98.0%

２５ 298 0 298 21,766 94.0% 52 0 52 10,159 98.5%

２６ 272 0 272 22,038 95.2% 36 0 36 10,195 98.8%

２７ 173 0 173 22,211 95.9% 22 0 22 10,217 99.0%

２８ 148 0 148 22,359 96.5% 22 0 22 10,239 99.2%

２９ 103 0 103 22,462 97.0% 6 0 6 10,245 99.3%

３０ 83 0 83 22,545 97.3% 3 0 3 10,248 99.3%

３１～３６ 170 0 170 22,715 98.1% 10 0 10 10,258 99.4%

３７～４２ 10 0 10 22,725 98.1% 0 0 0 10,258 99.4%

４３～４８ 2 0 2 22,727 98.1% 0 0 0 10,258 99.4%

４９～　　 0 0 0 22,727 98.1% 0 0 0 10,258 99.4%

０ 261 172 433 23,160 100.0% 42 17 59 10,317 100.0%

合計 22,729 431 23,160 10,241 76 10,317

（注）学級数は、複式学級、特殊学級を含む。
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